
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมยวดี 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

----------------------------------------- 

 ด้วยเทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  จังหวัดร้อยเอ็ด  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๑๘ และ ๑๙  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ร้อยเอ็ด  เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  สิงหาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเมยวดี  รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
๑.สังกัด สำนักปลัดเทศบาล ประกอบด้วย 
          ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ   3         ตำแหน่ง ดังนี้ 

  1.1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (คุณวุฒิ) 1  อัตรา 
  1.2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (คุณวุฒิ)  1  อัตรา 

1.3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (คุณวุฒิ) 1  อัตรา 
2.สังกัด กองคลัง ประกอบด้วย 
          ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป   1        ตำแหน่ง ดังนี้ 
2.1)  ตำแหน่ง คนงานทั่วไป    ๑ อัตรา 

 
 ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
    ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ดังนี้ 

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป  ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ดังต่อไปนี้ 

 ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
       ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปี  และไม่เกิน ๖๐  ปี  (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
        ๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
        ๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาล  ดังนี้ 

ก.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการที่รังเกียจแก่สังคม 
         ข.  วัณโรคในระยะอันตราย 
          ค.  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
          ง.   ติดยาเสพติดให้โทษ 
       จ.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๒.๑.๕   ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่พรรค 
การเมือง 
 



             ๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 

           ๒.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะการกระทำ
ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๒.๑.๘  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

    ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง   
        ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ

ตำแหน่ง  (ตามเอกสาร หมายเลข 1) 

3.ค่าตอบแทนที่จะได้รับ  

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (คุณวุฒิ) ค่าตอบแทนเดือนละ 15,000   บาท 
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (คุณวุฒิ)   ค่าตอบแทนเดือนละ 15,000   บาท 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (คุณวุฒิ)    
-วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9 ,400.- บาท และได้รับเงิน

เพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 11,400.- บาท     
-วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 10 ,840.- บาท และ

ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 12,840.- บาท   
-วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 11 ,500.- บาท และ

ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 13,500.- บาท 
ตำแหน่ง คนงานทั่วไป     ค่าตอบแทนเดือนละ 9,000   บาท 

 ๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ 
       ๔.๑  ผู้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครได้ที่สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  
จังหวัดร้อยเอ็ด   
      ๔.๒  กำหนดการรับสมัครระหว่างวันที่   19 – 27 ธันวาคม 2567   ในวันและเวลาราชการ  
ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  จังหวัดร้อยเอ็ด  หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่  
หมายเลขโทรศัพท์  043 577117   
       ๔.๓ วิธีการยื่นใบสมัคร  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  โดยผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร
และบัตรประจำตัวสอบด้วยลายมือชื่อของตนเอง  และรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารที่กำหนด 

๕.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 
      ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร โดยกรอกรายละเอียด
ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมหลักฐาน และสำเนารับรองความถูกต้อง  ดังนี้   
  (๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียนที่ระบุสาขาที่จะใช้สมัคร หรือหนังสือ
เอกสารรับรองความสามารถ     จำนวน     ๑    ฉบับ 
  (๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน        จำนวน     ๑    ฉบับ 
  (๓)  สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน     ๑    ฉบับ 
 
 
 
 



  (๔)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  ไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เ กิน ๖ 
เดือน  (นับถึงวันรับสมัคร)  จำนวน  ๓  รูป โดยเขียนชื่อ – สกุล  ผู้สมัคร  ตำแหน่งที่สมัคร ไว้ด้านหลังรูปถ่าย      
  (๕)  ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  
เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
  (๖)  เอกสารอ่ืนๆ  เช่น  ทะเบียนสมรส , ใบขับขี่, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล (กรณีที่ชื่อตัว–ชื่อ
สกุล หรือหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวน  ๑ ฉบับ 
  (๗)  ไม่เป็นพระภิกษุสามเณร หรือนักพรต 
  (๘)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น (ใน
วันแต่งตั้ง) 

  (9) สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ใช้กระดาษ  A๔  เท่านั้น 

    ๖.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
      ๖.๑  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ๑๐๐  บาท  
      ๖.๒ เมื่อผู้สมัครได้ยื่นใบสมัครและเจ้าหน้าที่ได้ออกหลักฐานให้เรียบร้อยแล้ว  เทศบาลตำบลเมยวดี
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ  ทั้งสิ้น 

          ๗.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
      เทศบาลตำบลเมยวดี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร(สอบ) หลังจากได้ตรวจสอบ
คุณสมบัติแล้ว ภายในวันที่ 3 มกราคม 2568 โดยปิดประกาศไว้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลเมยวดี อำเภอ 
เมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด หรือสอบถามได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ 043-577117   
       ทั้งนี้  หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ตรวจพบภายหลังว่าผู้สมัคร  ผู้ใดที่
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  หรือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรจะตัดสิทธิ์
ผู้นั้นมิให้เข้ารับการเลือกสรร  หรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการเลือกสรรหรือถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้
ได้รับการเลือกสรร 

๘.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่เลือกสรร 
     เทศบาลตำบลเมยวดี  จะดำเนินการเลือกสรร(สอบ) ในวันจันทร์ที่ 6 มกราคม 2568 ตั้งแต่เวลา 

๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  ณ  เทศบาลตำบลเมยวดี   อำเภอเมยวดี  จังหวัดร้อยเอ็ด 

๙.  วิธีการเลือกสรร 
 ๙.1  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (คุณวุฒิ)  
   ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (คุณวุฒิ)   

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (คุณวุฒิ)   
กำหนดการเลือกสรรพนักงานจ้างแบ่งเป็น 3 ภาค ดังนี้ 

       ๑. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป(ภาค ก) โดยวิธีการสอบข้อเขียน(ปรนัย)  (100 คะแนน) 
           ๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
(ปรนัย) (100  คะแนน)   
 



      3.ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) โดยวิธีสอบสัมภาษณ์  (100 คะแนน)  พิจารณา
จากความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  และ
พฤติกรรม ที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้ เข้าสอบหรือจากการสัมภาษณ์   เช่น  ความสามารถพิเศษ  
ประสบการณ์  ท่วงที  วาจา  อุปนิสัย  ปฏิภาณ  ไหวพริบ  เป็นต้น 

    9.2 ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป 
          ตำแหน่ง คนงานทั่วไป     

     ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ให้คณะกรรมการพิจารณาสรรหาและเลือกสรรบุคคลโดยยึด
หลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่เหมาะสมกับงานมากที่สุดเป็น
พนักงานจ้าง โดยวิธีการประเมินสมรรถนะจากประวัติส่วนตัวประวัติการทำงาน ความรู้ที่จะใช้ประโยชน์
ในการปฏิบัติหน้าที่ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ท่วงที วาจา อารมณ์ ทัศนคติและบุคลิกภาพอ่ืน โดยวิธี
สัมภาษณ์และพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง (รายละเอียดตามภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้) 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ( ภาคผนวก ก ) และหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก (ภาคผนวก ข) 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
๑๐.  เกณฑ์การตัดสิน 

        การตัดสินใจว่าผู้ใดเป็นผู้สอบได้  ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
หรือตามท่ีเทศบาลตำบลเมยวดีเห็นสมควรในกรณีที่ไม่มีผู้ใดผ่านเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ 

๑๑.  การประกาศผลการเลือกสรร 
       เทศบาลตำบลเมยวดี  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ภายในวันที่  8 มกราคม 2568 
โดยปิดประกาศไว้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  จังหวัดร้อยเอ็ด โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้
คะแนนสูงสุดตามลำดับ  ในกรณีมีผู้ได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้มีคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
(ภาค ค) สูงกว่าได้ลำดับดีกว่า  และหากได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค)เท่ากันอีกจะพิจารณา
ให้ผู้มีคะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง(ภาค ข)สูงกว่าได้ลำดับดีกว่าและหากได้
คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง(ภาค ข)เท่ากันอีกจะพิจารณาให้ผู้มีคะแนนภาค
ความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก)สูงกว่าได้ลำดับดีกว่า และหากได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป    
(ภาค ก ) เท่ากันอีกจะพิจารณาให้ผู้ได้รับเลขลำดับผู้สอบก่อนเป็นผู้ได้ลำดับดีกว่า 

๑๒.  การข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
       ๑๒.๑  เทศบาลตำบลเมยวดี  จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  ไม่เกิน ๑  ปี  นับแต่วันประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  และผู้ผ่านการเลือกสรรจะถูกยกเลิกจากการขึ้นบัญชีเมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง  
ดังต่อไปนี้ 
       ๑๒.๒  มีการประกาศข้ึนบัญชีใหม่ 
       ๑๒.๓  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้างให้ดำรงตำแหน่งที่ผ่านการเลือกสรร 
       ๑๒.๔  เมื่อคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด มีมติในเรื่องดังกล่าวเป็นอย่างอ่ืน 
       ๑๒.๕  กรณีมีข้อสงสัย ให้ถือคำวินิจฉัยของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลเป็นที่สุด 

๑๓.  การสั่งจ้างและการแต่งตั้ง 
13.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ   
เทศบาลตำบลเมยวดี จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการเลือกสรรได้ ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบ

จากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด ตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ในแต่ละตำแหน่ง  
ตามตำแหน่งและจำนวนที่ว่างและที่มีความจำเป็นในการจ้าง 



๑๔.  เงื่อนไขในการสั่งจ้าง 
14.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  
การจ้างจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๔  ปี   ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ทั้งนี้ตามความ

เหมาะสมและความจำเป็น พร้อมได้รับสวัสดิการด้านต่างๆ  และได้รับการปรับอัตราค่าตอบแทนตามระเบียบ  
กฎหมาย 
                    14.2  ต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ในวันที่จะบรรจุแต่งตั้ง 

๑๕.  การรายงานตัวและการทำสัญญาจ้าง 
  ๑๕.๑ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  โดยได้คะแนนสูงสุด  เทศบาลตำบลเมยวดี  จะมีหนังสือแจ้งให้ 

มารายงานตัว  และทำสัญญาจ้าง  
       ๑๕.2 เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมาในวันทำสัญญาจ้าง  ได้แก่ 

- สำเนาทะเบียนบ้าน  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาวุฒิการศึกษา 
ของผู้ที่ได้รับการเลือกสรร  อย่างละ  ๑  ฉบับ 
 

        จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 12 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67 

  

 
     (นายพิพิศ  เวียงอินทร์) 
   นายกเทศมนตรีตำบลเมยวดี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ตารางกำหนดการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 

สังกัดเทศบาลตำบลเมยวดี  อำเภอเมยวดี  จงัหวัดร้อยเอ็ด 

วัน/เดือน/ปี การปฏิบัติ 
ประกาศ ก.ท.จ. 

ร้อยเอ็ด 
หมาย
เหตุ 

11 ธ.ค. 67 - ขออนุมัติดำเนินการสรรหาและเลือกสรร   

12 ธ.ค. 67 
- ประกาศรับสมัคร+ประชาสัมพันธ์ (ไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ 
  ก่อนวันรับสมัคร) 
- ส่งหนังสือขอบุคคลร่วมเป็นกรรมการสรรหาและเลือกสรร  

- ข้อ ๑๙ (๑) 
 

 

16 ธ.ค.67 
- แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
- แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพ่ือช่วยเหลือ 

- ข้อ ๑๙(๘) 
- ข้อ ๑๙(๘) 

 

19 - 27 ธ.ค.67 - รับสมัคร(ไม่น้อยกว่า ๗ วันทำการ) - ข้อ ๑๙(๓)  
3 ม.ค.68 - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 

  กำหนด เวลาและสถานที่สอบ   
 

 

6 ม.ค.68 
- สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ปรนัยและสัมภาษณ์) 
- สอบภาคความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ปรนัยและสัมภาษณ์) 
- สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(สัมภาษณ์) 

- ข้อ ๑๙ (๔) 
 

7 ม.ค.68 - คณะกรรมการดำเนินการรายงานผล - ข้อ 20  
8 ม.ค.68 - ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร - ข้อ ๒๐  
9 ม.ค.68 - รายงานขอความเห็นชอบต่อ ก.ท.จ.ร้อยเอ็ด - ข้อ ๒๐  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

                ๑.  การสอบจะใช้วิธี สอบข้อเขียน หรือ/และสอบปฏิบัติ หรือ/และสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ให้ผู้เข้าสอบ   
ปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบโดยเคร่งครัด    
              ๒.  ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้ 
                       ๒.๑  แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม  กล่าวคือ  สุภาพสตรีสวมเสื้อ  กระโปรง  
สวมรองเท้าหุ้มส้น หรือ  รัดส้น  สุภาพบุรุษสวมเสื้อ  กางเกง  โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง  สวมรองเท้าหุ้มส้น
หรือเหมาะสมแห่งสภาพการสอบและประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
                       ๒.๒  ต้องนำบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชน ในวันสอบทุกครั้ง เพ่ือแสดงคู่
กัน  หากไม่มีทั้งสองบัตร  จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบในวิชานั้น 
                         ๒.๓  การเข้าสอบ 
                                ๒.๓.๑  ควรถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า  20  นาที  แต่จะเข้าห้อง
สอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว 
                                ๒.๓.๒  ผู้เข้าห้องสอบไปถึงห้องสอบหลังจากที่ได้เริ่มสอบไปแล้  ว  ๓๐  นาที  จะไม่
อนุญาตให้เข้าสอบ   
                                ๒.๓.๓  ผู้เข้าสอบต้องจัดหาเครื่องเขียน  หรือวัสดุอุปกรณ์  ที่ใช้ในการสอบไปเอง 
นอกนั้นจะต้องใช้ กระดาษและวัสดุอุปกรณ์ท่ีคณะกรรมการจัดไว้โดยเฉพาะ 
                                ๒.๓.๔  ไม่นำตำรา  หนังสือ  บันทึกข้อความ  เครื่องบันทึกเสียง  เครื่องมือสื่อสาร
อิเล็กทรอนิกส์  หรือวัสดุอุปกรณ์อ่ืนใดเข้าไปในห้องสอบ 
                                ๒.๓.๕  เชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของเจ้าหน้าที่คุมสอบโดยเคร่งครัด 
                        

 
 

*** ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้   หรือผู้ใดทุจริต  หรือพยายามทุจริตในการสอบ  อาจไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าสอบหรืออาจไม่ได้รับการตรวจกระดาษคำตอบเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้  หรืออาจถูก
ดำเนินคดีตามกฎหมาย *** 



ภาคผนวก  ก 
                                                คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                                       แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลเมยวดี   
                     เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   
                                                  ............................................. 
 

ชื่อตำแหน่ง ๑) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน รหัสตำแหน่ง  ๐1 

1.พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ ในการทำงาน  
ปฏิบัติงานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผน ภายใต้การกำกับ แนะนำ  ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 

1.1 รวบรวม วิเคราะห์และประมวลนโยบายของรัฐบาล กระทรวง กรม และสถานการณ์  เศรษฐกิจ 
การเมือง และสังคม เพ่ือนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเป้าหมายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร 

๑.๒ รวบรวมข้อมูล และศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้น เกี่ยวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธ์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือทิศทางการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม การเมือง เพ่ือวางแผนกำหนดแผนการปฏิบัติงาน
หรือโครงการให้สามารถบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

๑.๓ วิเคราะห์นโยบายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทาง
เศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร และเสนอข้อคิดเห็น เพ่ือช่วยจัดทำแผนยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา        
3 ปี แผนการปฏิบัติงาน แผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมได้ตามวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้ 

๑.๔. สำรวจ รวบรวม และประมวลผลข้อมูลการดำเนินงานและประเด็นปัญหาทางเศรษฐกิจ สังคม 
การเมือง เพ่ือเป็นข้อมูลสำหรับการจัดทำแผนงาน หรือกำหนดยุทธศาสตร์ 

๑.๕ ศึกษาวิเคราะห์ความสัมพันธ์ระหว่างยุทธศาสตร์และนโยบายของ รัฐบาล และส่วนราชการต่างๆ 
เพ่ือประกอบการเสนอแนะแนวทางการประสานผลักดันยุทธศาสตร์และนโยบาย ตลอดจน การ ติดตาม
ประเมินผลให้สอดคล้องไปในแนวทางเดียวกัน 

๑.๖ ประสานและรวบรวมข้อมูลที่จำเป็นต่างๆ เพ่ือประกอบการจัดทำกระบวนงาน ของการพัฒนา
คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMOA) และเครื่องมือวิเคราะห์ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานจาก
การใช้จ่ายงบประมาณ (Performance Assessment Rating Tool-PART) 

๑.๗ ประสานและรวบรวมข้อมูลจากหน่วยงานต่างๆ ทั้งในและนอกองค์กรปกครอง ส่วน 
ท้องถิ่น เพ่ือนำไปจัดทำแผนที่ยุทธศาสตร์ (Strategy Map) หรือตัวชี้วัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1.8 ศึกษา สำรวจ รวบรวมสถิติข้อมูล ตรวจสอบ วิเคราะห์ วิจัยและจัดทำเอกสารรายงานต่างๆ 
ทางด้านการจราจร และด้านอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องสัมพันธ์กับการจราจร เพ่ือนำมาประกอบในการวางแผน       
และดำเนินการแก้ปัญหา หรือปรับปรุงการจราจร 

๑.๙ ช่วยดำเนินการสำรวจ คำนวณโครงสร้างและประมาณราคาค่าก่อสร้างซ่อมแซม รื้อย้าย          
สิ่งอำนวยความสะดวกในระบบขนส่งสาธารณะทางบก รวมทั้งประมาณการผลกระทบที่จะเกิดขึ้นจากการ 
ก่อสร้างนั้น เพ่ือให้สอดคล้องกับงบประมาณที่และจัดหาแนวทางในการบรรเทาปัญหาที่อาจเกิดขึ้น 

1.10 ช่วยตรวจสอบสัญญาของผู้รับเหมาเอกชนในการก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง รื้อถอน
สิ่งก่อสร้างทางด้านการจราจรทั้งทางบกและทางน้ำ เพ่ือให้ถูกต้องตามกฎหมายที่กำหนดได้รับไว้อย่างโปร่งใส
และเป็นธรรม   

 
 



1.11 ช่วยพัฒนาระบบจราจร ร่วมศึกษาหาข้อมูลเกี่ยวกับเส้นทางจราจรเพ่ือนำไปใช้เป็นข้อมูลใน
การจัดระเบียบจราจร  

1.12 ประสานงานรวบรวมและประเมินผลข้อมูลทั้งจากผลการดำเนินงานที่ผ่านมาจากสภาวะ
ภายนอกจากนโยบายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือจะทำแผนยุทธศาสตร์
และแผนพัฒนา 3 ปีและแผนปฏิบัติการประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เหมาะสมและเป็น
ประโยชน์สูงสุดต่อพ้ืนที่ 

2.ด้านการวางแผน 
2.1 วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือโครงการ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
๒.๒ วางแผนและร่วมดำเนินการในคณะกรรมการในระดับชุมชน องค์กร และกลุ่ม จังหวัด             

ในโครงการของหน่วยงานเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
๒.๓ วางแผนการดำเนินงานการจัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
๓. ด้านการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือ

และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
3.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริงแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือสร้าง

ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ 
๔.๑ รวบรวมข้อมูล เพ่ือเผยแพร่และถ่ายทอดองค์ความรู้ที่เก่ียวกับการจัดทำแผนงานโครงการ 
๔.๒ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่างๆ เกี่ยวกับงานนโยบายและแผนหรืองาน

การจราจรเพื่อแก้ปัญหาในการปฏิบัติงาน 
๔.๓ จัดเก็บข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานค้นคว้าวิจัยด้านการจราจร เพ่ือเป็นประโยชน์ ต่อการ

ค้นคว้าวิจัยและให้บริการข้อมูลกับประชาชน 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร์ 

การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร์ รัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ บริหาร สถิติสังคมวิทยา ประชากรศาสตร์
คณิตศาสตร์และสถิติ สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ       
ก.อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคม 
ศาสตร์ การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร์ รัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ บริหาร สถิติสังคมวิทยา ประชากรศาสตร์
คณิตศาสตร์และสถิติ สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.
อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับปริญญาเอกหรือคณุวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคม 
ศาสตร์ การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร์ รัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ บริหาร สถิติสังคมวิทยา ประชากรศาสตร์
คณิตศาสตร์และสถิติ สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.
อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 4.เป็นผู้ที่มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานและมีความรู้
ความสามารถในการใช้ภาษาสื่อสาร เหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 5.มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบ มีความขยันและอดทนรับผิดชอบต่อหน้าที่การงาน 
 
 
 
 



ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
           ๑. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายเทศบาล  และกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
            ๒. มีความรู้ความสามารถงานในหน้าที่เป็นอย่างดี 
            ๓. มีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมืองเศรษฐกิจและสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
ของประเทศไทย   
   ๔. มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ 
อัตราค่าตอบแทน  

อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ภาคผนวก  ก 
                                                คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                                       แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลเมยวดี   
                     เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   
ชื่อตำแหน่ง ๑) ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา รหัสตำแหน่ง  ๐2 

1.พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านการศึกษา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับ
มอบหมาย   
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
        1. ด้านการปฏิบัติการ  
          1.1 ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับการศึกษา เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการพัฒนางานด้านการศึกษาทั้งใน
ระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษการศึกษาตามอัธยาศัยและท่ีเกี่ยวข้อง 

๑.๒ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยเบื้องต้น เพื่อประกอบการจัดทำข้อเสนอนโยบายแผนมาตรฐานการศึกษา 
หลักสูตร แบบเรียน ตำรา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยี 
การส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 

1.๓ ศึกษา วิเคราะห์ ข้อมูลเกี่ยวกับ การจัดตั้ง การยุบรวม สถานศึกษาเพ่ือประกอบการรพิจารณาจัดตั้ง 
หรือยุบสถานศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๑.๔ จัดทำแผนงาน/โครงการต่าง ๆ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนาศิลปะและวัฒนธรรม 
๑.๕ ร่วมวางแผนอัตรากำลังครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขท่ีกำหนด เพื่อให้

ได้บุคลากรที่มีความรู้ความสามารถตรงตามความต้องการของสถานศึกษาและเพียงพอต่อการจัดการศึกษา 
๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน เอกสารด้านการศึกษา และทะเบียนประวัติครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา รวมทั้งปรับปรุงให้ทันสมัย เพ่ือเป็นหลักฐานอ้างอิงและให้การส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 
1.7 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษการศึกษาตามอัธยาศัย

เพ่ือให้การจัดการศึกษามีคุณภาพและมาตรฐาน 
๑.๘ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลด้านการศึกษา วิเคราะห์วิจัย เพื่อพัฒนางาน

ด้านการศึกษา 
๑.๙ ตรวจสอบความถูกต้อง เรียบร้อยของผลงานทางวิชาการของครูหรือบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือ

เสนอขอประเมินวิทยฐานะของครูและบุคลากร 
๑.๑๐ ประสานและร่วมดำเนินการเรื่องการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าตอบแทนหรือ

เครื่องราชอิสริยาภรณ์ต่างๆ เพ่ือสร้างขวัญกำลังใจและความก้าวหน้าให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัด 
๑.๑๑ ประสาน ส่งเสริมสนับสนุนด้านการศึกษาและการจัดสรรพัสดุอุปกรณ์หรืองบประมาณ 

สนับสนุนโรงเรียน เช่น งานอาหารกลางวัน อาหารเสริมนม คอมพิวเตอร์ กิจกรรมสันทนาการ ฯลฯ เพ่ือให้เด็กๆ 
ในพ้ืนที่ได้รับการศึกษาที่เหมาะสมและเกิดการพัฒนาที่มีประสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๑๒ ประสาน ตรวจสอบ ดแูลศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้ได้มาตรฐาน เพื่อดูแลให้เด็กในท้องถิ่นมีการเติบโต
ที่ถูกต้องและมีการพัฒนาการที่ดีสมวัย 

1.๑๓ จัดทำโครงการ ส่งเสริมการเรียนรู้ของชุมชนด้านการศึกษา การสร้างอาชีพ กีฬา 
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่นเพ่ือให้เด็กๆ ในท้องถิ่นเกิดการเรียนรู้ ความสามัคคีและรักษาไว้ซึ่งมรดก
ล้ำค่าของท้องถิ่น 

๑.๑๔ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษา 
เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 



2.ด้านการวางแผน  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของ
หน่วยงาน หรือโครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือ

และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
3.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริงแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือสร้าง

ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓. ด้านการบริการ 
4.1 จัดบริการส่งเสริมการศึกษา เช่น จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑ์ทางการศึกษาและแหล่ง

เรียนรู้ 
4.2 ผลิตคู่มือ แนวทางการอบรม เอกสารทางวิชาการ รวมทั้งให้คำแนะนำปรึกษาแก่นักเรียน นิสิต 

นักศึกษาและชุมชน ประชาชนทั่วไป 
4.3 ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนาเกี่ยวกับการแนะ 

แนวการศึกษาและวิชาชีพ เพ่ือส่งเสริมความรู้ความเข้าใจและให้แนวทางการศึกษาและแนวทางการเลือกอาชีพที่
เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป 

๔.๔ เผยแพร่การศึกษา เช่น จัดรายการวิทยุ โทรทัศน์ เขียนบทความ จัดทำวารสารสื่ออิเล็กทรอนิกส์  
เอกสารต่าง ๆ รวมทั้งการใช้เทคโนโลยีทางการศึกษาอ่ืน ๆ เพื่อให้ความรู้ด้านการศึกษา การแนะแนวการศึกษา
และวิชาชีพ อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ 

๔ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่เกี่ยวกับงาน 
การศึกษาเพ่ือให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย
แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
           มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
         ๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางศึกษา 
ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน
ครูหรือข้าราชการครูได้ 

๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางศึกษา 
ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน
ครูหรือข้าราชการครูได้ 

๓. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางศึกษา 
ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือท่างอ่ืนที่ ก.จ, ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน
ครูหรือข้าราชการครูได้ 
 4.เป็นผู้ที่มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานและมีความรู้
ความสามารถในการใช้ภาษาสื่อสาร เหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 5.มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบ มีความขยันและอดทนรับผิดชอบต่อหน้าที่การงาน 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
           ๑. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายเทศบาล  และกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
            ๒. มีความรู้ความสามารถงานในหน้าที่เป็นอย่างดี 
            ๓. มีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมืองเศรษฐกิจและสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
ของประเทศไทย   
   ๔. มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ 
อัตราค่าตอบแทน  

อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,000 บาท  



ภาคผนวก  ก 
                                                คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                                       แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลเมยวดี   
                     เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   
ชื่อตำแหน่ง ๑) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน รหัสตำแหน่ง  ๐3 

1.พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น  ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านพัฒนาชุมชน ตามแนวทางแบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การ  กำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 1. ด้านการปฏิบัติการ  

๑.๑ สำรวจข้อมูลเบื้องต้นเพ่ือจัดทำแผนปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน ตลอดจนส่งเสริม พัฒนา
ประสานงาน ติดตามและสนับสนุนการจัดเก็บข้อมูลในการพัฒนาชุมชน เพ่ือการวางแผนพัฒนาชุมชน และ
สนับสนุนการดำเนินงานของท้องถิ่นได้ตรงตามความต้องการและสถานการณ์ของชุมชน 

๑๒ ส่งเสริมและกระตุ้นให้ชุมชนมีความเข้าใจ และมีความคิดริเริ่ม เพ่ือเข้ามามีส่วน ร่วมในการ
พัฒนา ชุมชนและท้องถิ่นของตนโดยมุ่งพ่ึงพาตนเองเป็นหลักและยึดคนในชุมชนเป็นศูนย์กลาง ในการพัฒนา 

๑.๓ ส่งเสริม สนับสนุนให้มีการรวมกลุ่มของประชาชน เพ่ือสร้างพลังชุมชนให้เป็น ฐานการพัฒนา
ชุมชนอย่างถูกต้องเข้มแข็ง ตลอดจนแสวงหาและพัฒนาผู้นำชุมชน ผู้นำกลุ่ม/องค์กร และ เครือข่ายองค์กร
ประชาชน ในการเป็นที่ปรึกษากลุ่ม/องค์กร และเครือข่ายองค์กรประชาชน 

๑.๔ ส่งเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนรู้และการมีส่วนร่วมของประชาชน กระบวนการกลุ่ม รวมทั้ง
กระบวนการชุมชนในรูปแบบต่างๆ ให้ประชาชนในชุมชนสามารถคิดค้น วิเคราะห์ ตัดสินใจ วางแผนและ
ดำเนินการแก้ไขปัญหาตามความต้องการของตนเองและชุมชน เพื่อให้สามารถบริหารจัดการชุมชนและท้องถิ่น
ของตนเองสู่การเป็นชุมชนเข้มแข็ง 

๑.๕ ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา ให้คำปรึกษา แนะนำด้านวิชาการและปฏิบัติงาน ด้านเศรษฐกิจชุมชน
ระดับฐานราก ตลอดจนสนับสนุนการบริหารจัดการกองทุนต่างๆ แก่กลุ่มองค์กรเครือข่าย องค์กรประชาชน 
และชุมชนในระดับอำเภอ ตำบล หมู่บ้าน เพ่ือให้ชุมชนสามารถพ่ึงตนเองได้ ในทางเศรษฐกิจ และเศรษฐกิจ
ฐานราก มีความเข้มแข็ง สมดุล และมั่นคง 

๑.๖ ให้ความรู้เบื้องต้นแก่ประชาชนในด้านต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาชุมชน ตลอดจนดำเนินการ
และเอ้ืออำนวยให้เกิดเวทีประชาคม หรือเวทีชุมชนในรูปแบบต่างๆ เพ่ือให้ ประชาชนได้ แสดงความคิดเห็น
และมีส่วน ร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 

๑.๗ เป็นผู้นำและเป็นที่ปรึกษากลุ่มในการพัฒนาท้องถิ่น ดูแลส่งเสริมประชาชนให้มี ความสนใจ 
เข้าใจและเข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนของตนเอง 

๑.๘ ร่วมจัดทำโครงการต่างๆ ร่วมกับประชาชนในพ้ืนที่ เช่น โครงการกองทุนหมู่บ้าน โครงการชุมชน
พอเพียง โครงการ S M L เป็นต้น เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่และ เสริมสร้างให้เป็นชุมชน
ที่เข้มแข็ง 

๑.๙ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงาน
พัฒนา ชุมชน และงานบรรเทาทุกข์แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และเด็กและเยาวชนที่ด้อยโอกาส เพ่ือ
นำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๑๐ ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนให้องค์กร ปกครอง
ส่วน ท้องถิ่นท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

 
 



 
2. ด้านการบริการ  
๒.๑ ติดตามผลการปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงาน ดังกล่าว เพ่ือนำไปใช้

ประโยชน์ในการหาข้อบกพร่องและหาแนวทางปรับปรุงแก้ไขในการปฏิบัติงานคราวต่อไป 
๒.๒ ตอบปัญหาและชี้แจงการปฏิบัติงานเบื้องต้นเกี่ยวกับการพัฒนาชุมชนแก่ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและความเข้าใจที่ดีต่อกันทุกฝ่าย 
๒.๓ ติดต่อประสานงานหน่วยงานองค์กรอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือบริการช่วยเหลือ บำบัด แก้ไขปัญหา

แก่ชุมชน ประชาชนในทุกด้าน 
๒.๔ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานการดำเนินงาน วิธีการ งานพัฒนาชุมชน เพ่ือสร้างความรู้ความ

เข้าใจและกระตุ้นปลูกฝังให้ประชาชนมีความสนใจให้ความร่วมมือ มีส่วนร่วมในการ พัฒนาชุมชน และมี
ทัศนคติที่ดีต่อองค์กร ต่อชุมชน 

๒.๕ ให้คำแนะนำตอบปัญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบให้แก่หน่วยงาน ราชการ 
เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลและให้ความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิ อย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง  
2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ. 

ก.ท. และ ก. อบต. รับรอง  
3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง  
 4.เป็นผู้ที่มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง และมีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานและมีความรู้
ความสามารถในการใช้ภาษาสื่อสาร เหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 5.มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบ มีความขยันและอดทนรับผิดชอบต่อหน้าที่การงาน 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
           ๑. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายเทศบาล  และกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
            ๒. มีความรู้ความสามารถงานในหน้าที่เป็นอย่างดี 
            ๓. มีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมืองเศรษฐกิจและสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
ของประเทศไทย   
   ๔. มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ 
อัตราค่าตอบแทน  

-วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท และได้รับ
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 11,400.- บาท    
 -วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 10,840.- บาท 
และได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 12,840.- บาท   
 -วุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 11,500.- บาท และ
ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท รวม 13,500.- บาท 

 
 

 
 



 



ภาคผนวก  ข 
                                          หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน รหัสตำแหน่ง 01 
1.สอบข้อเขียน (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
 - ความสามารถในการศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล 
 - วิชาภาษาไทย, ภาษาอังกฤษ 
 - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยพุทธศักราช 2560 
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 
 - แนวข้อสอบพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
2.สอบข้อเขียน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๐ 
- พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕4๒ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
          - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 

- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.๒๕4๖ 
- ความรู้เรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
- ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์ การวางแผนเชิงกลยุทธ์ การจัดทำแผนงาน/โครงการ การติดตาม

ประเมินผล และการจัดทำงบประมาณ 
3.สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบสัมภาษณ์) 
 เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจ
ใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่จะใช้ประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 
หมายเหตุ  ต้องผ่านเกณฑ์ประเมินในการทดสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ในทุกภาค จึงมีสิทธิได้รับการสรรหา
และเลือกสรรเพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ข 
                                          หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา รหัสตำแหน่ง 02 
1.สอบข้อเขียน (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

 - ความสามารถในการศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล 
 - วิชาภาษาไทย, ภาษาอังกฤษ 
 - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยพุทธศักราช 2560 
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 
 - แนวข้อสอบพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
2.สอบข้อเขียน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

 - พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕4๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. ๒๕๕1 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- พระราชบัญญัติส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๗๙ 
- ความรู้เกี่ยวกับการจัดทำแผนงานโครงการต่าง ๆ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม 
3.สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบสัมภาษณ์) 
 เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจ
ใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่จะใช้ประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 
หมายเหตุ  ต้องผ่านเกณฑ์ประเมินในการทดสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ในทุกภาค จึงมีสิทธิได้รับการสรรหา
และเลือกสรรเพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ข 
                                          หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน รหัสตำแหน่ง 03 
1.สอบข้อเขียน (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

         - วิชาภาษาไทย คณิตศาสตร์ สังคมศึกษา 
         - เหตุการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน 
         - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 
         - พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
         - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2542 
         - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.  2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
         - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2543 
         - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
         - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2.สอบข้อเขียน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย เป็นการทดสอบความรู้ที่เก่ียวกับกฎหมายในการปฏิบัติ
ราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

 - พระราชบัญญัติกองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๗ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๓ และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการการพัฒนาสตรี พ.ศ.๒๕๓๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ความรู้เกี่ยวกับแนวคิดและทฤษฎีการพัฒนาชุมชน 
- ระเบียบกระทรวมมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ 

และแก้ไขเพ่ิมเติม 
3.สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบสัมภาษณ์) 
 เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์  ทั้งนี้  อาจ
ใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่จะใช้ประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 
หมายเหตุ  ต้องผ่านเกณฑ์ประเมินในการทดสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ในทุกภาค จึงมีสิทธิได้รับการสรรหา
และเลือกสรรเพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเทศบาล 


